
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МЕЧЕТИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА  

(МБОУ Мечетинская СОШ) 

 
ПРИКАЗ 

   
30.08.2022 № 285 ст. Мечетинская 

   

О внесении изменений  в «Основные образовательные программы 

основного общего и  среднего общего образования» 

   

В связи с реализацией ФГОС ООО в 6-9 классах и ФГОС СОО в 2022-2023 

учебном году в штатном режиме,  в соответствии с основными направлениями 

инновационной деятельности школы, с целью реализации в полном объеме 

Основных образовательных программ  

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения на 2022-2023 учебный год в Основные образовательные 

программы основного общего образования (6-9 классы) (далее ООП ООО) и 

среднего общего образования (далее ООП СОО), утвержденных приказами 

школы от  28.08.2015г. № 345 и  от 01.09.2020г. № 386 соответственно: 

1.1. в Организационный раздел ООП СОО: 

- Учебный план для 10-11-х классов на 2022-2023 учебный год  на уровне 

среднего общего образования в рамках федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования (5-дневная учебная 

неделя) (приложение 1); 

- Календарный учебный график для 10-11-х классов на 2022-2023 учебный год 

(приложение 2); 
- План внеурочной деятельности для 10-11-х классов на 2022-2023 учебный год 

(приложение 3); 

- План воспитательной работы для 10-11 классов на 2022-2023 учебный год 

(приложение 4);  

- Кадровые условия реализации Основной образовательной программы среднего 

общего образования в 2022-2023 учебном году (приложение 5); 

- Учебники, используемые в 2022-2023 учебном году для реализации ФГОС 

СОО (приложение 6); 

- Общеобразовательные программы для 10-11-х классов реализуемые в 2022-

2023 учебном году (приложение 7). 

1.2. в Организационный раздел ООП ООО: 

- Учебный план для 6-9-х классов на 2022-2023 учебный год  на уровне 

основного общего образования (5-дневная учебная неделя) (приложение 1); 

- Календарный учебный график для 6-9-х классов на 2022-2023 учебный год 

(приложение 2); 



- План внеурочной деятельности для 6-9-х классов на 2022-2023 учебный год 

(приложение 3); 

- План воспитательной работы для 6-9 классов на 2022-2023 учебный год 

(приложение 4);  
- Кадровые условия реализации Основной образовательной программы 

основного общего образования в 2022-2023 учебном году (приложение 5); 

- Учебники, используемые в 2022-2023 учебном году для реализации ФГОС 

ООО (приложение 6); 

- Общеобразовательные программы для 6-9-х классов реализуемые в 2022-2023 

учебном году (приложение 7). 

2. Утвердить прилагаемые изменения на 2022-2023 учебный год. 

3. Праздновой Л.А., заместителю директора по УВР познакомить 

педагогических работников с п.1 настоящего приказа на заседании 

педагогического совета до 01.09.2022г. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

   

   

   

Директор 

 

С приказом 

ознакомлена: 

                           

 

 

 

 

 

Т.В. Маркина 

 

 

Празднова Л.А.                    ____________              ______________ 
                                                   (подпись)                                             (дата) 


